



„Grozījums Ministru kabineta 2009. gada 21. jūlija noteikumos Nr. 805  
“Noteikumi par valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības veidlapas paraugu””

Publicēts: 19.02.2020.

1 . Do ku me nta vei ds	Ministru kabineta noteikumu projekts.
2 . Do ku me nta no sa uk um s	Ministru kabineta noteikumu projekts „Grozījums Ministru kabineta 2009. gada 21. jūlija noteikumos Nr. 805 “Noteikumi par valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības veidlapas paraugu””.
3 . Pol itik as jo ma un no zar e vai teri tor ija	Tieslietu politika.
4 . Do ku me nta mē rķ gr up as	Sabiedrības mērķgrupa ir personas, kurām nepieciešama valsts nodrošinātā juridiskā palīdzība bāriņtiesas pieņemtā lēmuma pārsūdzēšanai bērnu tiesību un tiesisko interešu aizsardzības lietās.

5	Do ku me nta mē rķi s un sā kot nēj i ide nti fic ētā s pr obl ēm as bū tīb a	<p>Ministru kabineta 2009. gada 21. jūlija noteikumi Nr. 805 "Noteikumi par valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības veidlapas paraugu" nosaka valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības pieprasījuma veidlapas – iesniegums valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības pieprasījumam (turpmāk – iesniegums) paraugu. Ar grozījumiem Valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības likumā papildināts valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības apjoms, paredzot, ka valsts nodrošinātā juridiskā palīdzība tiks sniegta bāriņtiesas pieņemtā lēmuma pārsūdzēšanai bērnu tiesību un tiesisko interešu aizsardzības lietās. Ņemot vērā minēto, iesniegums papildināts ar 2.2. apakšpunktu, paredzot personai iespēju atzīmēt, ka valsts nodrošinātā juridiskā palīdzība ir nepieciešama bāriņtiesas lēmuma pārsūdzēšanai bērnu tiesību un tiesisko interešu aizsardzībai.</p>
6	Do ku me nta izst rā de s laik s un plā no tā vir zīb a	<p>Likumprojektu plānots iesniegt izsludināšanai Valsts sekretāru sanāksmē līdz š.g. 4. martam.</p>
7	Do ku me nti	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Ministru kabineta noteikumu projekta „Grozījums Ministru kabineta 2009. gada 21. jūlija noteikumos Nr. 805 "Noteikumi par valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības veidlapas paraugu"" sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija) uz trīs lapām;</li> <li>2. Ministru kabineta noteikumu projekts „Grozījums Ministru kabineta 2009. gada 21. jūlija noteikumos Nr. 805 "Noteikumi par valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības veidlapas paraugu"" uz 5 lapām.</li> </ol>

8	Sa bie drī ba s pā rst āv ju ies pēj as līdz da rb oti es	Sabiedrības pārstāvjiem ir iespēja līdzdarboties likumprojekta izstrādē, sniedzot rakstiski viedokli līdz 2016. gada 12. februārim atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 25. augusta noteikumu Nr. 970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” <a href="#">7.4.1 apakšpunktam</a> .
9	Pie tei kš an ās līdz dal ība i	Sabiedrības pārstāvjus lūgums sniegt viedokli, nosūtot to uz Tieslietu ministrijas Tiesu sistēmas politikas departamenta juriskonsultes S.Šubes e-pasta adresi: <a href="mailto:Sindija.Sube@tm.gov.lv">Sindija.Sube@tm.gov.lv</a> .
10	Cit a inf or mā cija	Nav.
11	At bil dig ā am atp ers on a	Tieslietu ministrijas Tiesu sistēmas politikas departamenta direktore I. Ilgaža e-pasts: <a href="mailto:Inita.Ilgaza@tm.gov.lv">Inita.Ilgaza@tm.gov.lv</a> tel.67036814.

---

[TMAnot\\_081215\\_iesniegums.docx](#)

[TMNot\\_081215\\_iesniegums.doc](#)

<https://www.tm.gov.lv/lv/grozijums-ministru-kabineta-2009-gada-21-julija-noteikumos-nr-805-noteikumi-par-valsts-nodrosinatas-juridiskas-palidzibas-veidlapas-paraugu>